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Anotace

Diplomová práce se zaměřuje na vliv počítačových her s historickou tématikou na zájem

mladých lidí o současné a obecné dějiny. Vysvětluje základní pojmy jako je hra, digitální

média, počítačová hra a výuková počítačová hra a představuje hlavní aspekty počítačových

her. Také se zaměřuje na přínosy počítačových her ve výuce, ale upozorňuje i na možná

úskalí hraní počítačových her a jejich vliv na zdraví a vývoj mladého jedince. Dále popisuje

herní žánry, do kterých spadají nejznámější a nejhranější počítačové hry s historickou

tématikou, a představuje hru Attentat 1942. V další části práce zkoumá, zda a jaký mají

počítačové hry s historickou tématikou vliv na zájem o současné dějiny pomocí empirického

výzkumu s využitím dotazníků. Práce se také zaměřuje na zodpovězení otázek, jaké herní

žánry jsou pro hráče nejatraktivnější, jakých aspektů si nejčastěji všímají a zda a jak může

hraní počítačových her pomoci s osvojováním si probírané látky v hodinách dějepisu.

Annotation

This master’s thesis focuses on the influence of computer games with historical themes on

the interest in contemporary history and history in general. It explains basic concepts such

as game, digital media, computer game and educational game and introduces the main

aspects of computer games. It also focuses on their benefits in education, but also draws

attention to possible pitfalls of playing computer games and their impact on health and

development of a young individual. Furthermore, the thesis describes game genres in which

the most played games with historical themes can be found and introduces the game Attentat

1942. The next part of the thesis examines whether and how computer games with historical

themes affect the interest in history through empirical research using questionnaires. The

work also focuses on answering questions about which game genres are most attractive to

players, what aspects they most often notice and whether and how playing computer games

can help students with learning history in school.
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Úvod

Předmětem předkládané diplomové práce je nabídnout odpověď na otázku, zda a jakým

způsobem ovlivňuje hraní počítačových her s historickou tématikou zájem mladých lidí o

obecné a současné dějiny. Cílem této práce je analyzovat názor mladých lidí na počítačové

hry s historickou tématikou a jejich vliv na zájem o současné, ale i obecné dějiny, ale také

zjistit, zda dokáže médium digitálních počítačových her efektivně plnit vzdělávací roli.

Práce je rozdělena do dvou částí. V první, teoretické části vysvětluji základní pojmy, se

kterými budu v dalších kapitolách pracovat. Definuji hru v obecném smyslu, její základní

prvky a její klasifikaci podle vnějších aspektů i primárních vnitřních významů hry. Dále

v krátkosti popisuji digitální neboli kvartární média, pod které spadají také počítačové hry.

Následně se věnuji počítačovým hrám, jejich hlavním aspektům a nastiňuji klasifikaci

počítačových her, která vychází z konceptu klasifikace her Rogera Cailloise1. Uvádím také,

jaký je rozdíl mezi výukovou hrou a gamifikací. Dále provádím rešerši na téma zapojení

digitálních médií a konkrétně počítačových her do výuky a představuji hlavní výhody a

nevýhody herních softwarů ve vzdělávání. V následující kapitole se věnuji kritice digitálních

médií, především kritice počítačových her. Zaměřuji se převážně na názory psychiatra a

neurovědce Manfreda Spitzera, který se ve své knize s názvem Digitální demence2 zabývá

negativním vlivem hraní počítačových her na vývoj mozku dospívajících. V této kapitole

nabízím také shrnutí možných negativních důsledků hraní počítačových her na zdraví

člověka. Další kapitola představuje herní žánry a uvádí nejznámější příklady her

s historickou tématikou u každého z těchto žánrů. Poslední kapitola teoretické části se věnuje

české počítačové hře Attentat 1942. Zde hru klasifikuji podle vnějších aspektů a podle

Cailloisovy klasifikace her. Také představuji hlavní aspekty této počítačové hry.

Druhá část této práce představuje výsledky empirického výzkumu. Cílem tohoto výzkumu

je zjistit, zda a jaký má hraní počítačových her s historickou tématikou vliv na zájem

mladých lidí ve věku od 15 do 30 let o současné dějiny a dějiny obecně. V rámci šetření také

zjišťuji, jaké herní žánry jsou mezi hráči počítačových her s historickou tématikou

nejoblíbenější a jakých aspektů si nejvíce u těchto her všímají. Výsledky mohou napovědět

herním vývojářům, kteří chtějí vytvořit hru s historickou tématikou či přímo výukovou hru,

1 CAILLOIS, Roger. Hry a lidé. Praha: Nakladatelství Studia Ypsilon, 1998. ISBN 80-902482-2-5.
2 SPITZER, Manfred. Digitální demence. První, elektronické vydání. Brno: Host, 2014. ISBN 978-80-7491-

267-2.
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na co se při tvorbě zaměřit. Také se pokouším odpovědět na otázku zda, případně jak tyto

hry mladým lidem pomáhají nebo by mohly pomoci s osvojením si probírané látky

v hodinách dějepisu. V první části popisuji metodologii výzkumu a uvádím hypotézy a

výzkumné otázky. Dále se věnuji metodě tvorby a zpracování dat a výběru zkoumaného

vzorku a provádím jeho analýzu. Další část se věnuje vyhodnocování výzkumu. Zde se

pokouším potvrdit nastolené hypotézy a odpovědět na výzkumné otázky. V poslední

podkapitole empirické části práce nabízím vysvětlení důvodu odchýlení od původního cíle,

který je popsán v tezi na konci práce, a také nastínění původního empirického šetření, které

jsem z důvodu zavření škol v březnu 2020 v důsledku pandemie koronaviru COVID-19

nemohla dokončit. V závěrečné části práce shrnu teoretické poznatky a výsledky

empirického výzkumu.

Práce se odchyluje od teze, a to z následujícího důvodu. Kvůli zavření škol mi bylo

znemožněno provést dotazníkové šetření na středních školách a gymnáziích a po převedení

dotazníku do online podoby jsem nebyla schopna získat adekvátní počet respondentů, aby

bylo možné původní výzkum provést. S tímto faktem také souvisí větší rozsah teoretické

části mé diplomové práce. Jelikož bylo potřeba výzkum zobecnit, vybrat jiné metody a

postupy než u výzkumu původního, čímž se zmenšil rozsah empirické části, zaměřila jsem

se více na rešerši tématu, abych byla schopna naplnit požadavky pro odevzdání diplomové

práce.
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1 Základní pojmy

Než se budu moci plně věnovat nastíněnému tématu práce, je potřeba definovat základní

pojmy, které jsou k pochopení problému nezbytné. Začnu vymezením nejobecnějšího

termínu hra, kterým se již v minulosti zabývalo mnoho autorů, budu pokračovat pojmem

počítačová hra a v poslední části této kapitoly se blíže podívám na rozdíl mezi gamifikací a

edukativní hrou.

1.1 Hra

Významem hry pro člověka se zabývalo v minulosti již mnoho autorů v mnoha historických

obdobích. Platón a Aristoteles umění hry porovnávají s uměním básnictví a tvrdí, že obě jsou

založeny na napodobování. Tvrdí, že napodobování je lidem vrozeno a tím se liší od

ostatních živočichů.3 Toto tvrzení však bylo již vyvráceno. Dnes víme, že i zvířata mají

potřebu si hrát.4 V novodobějších dějinách se můžeme setkat například s myšlenkami

Jean-Jacquesa Rousseaua, který hru vnímá jako přirozený prostředek výchovy dětí.5

Pro účely této práce se však postačí podívat do poněkud bližší minulosti. Nizozemský

kulturní historik Johan Huizinga ve své publikaci Homo Ludens vymezuje hru jako činnost,

která je zcela dobrovolná. Cokoli, co je vnímáno jako povinnost, již nemůže být hrou.6 Dále

hra není součástí obyčejného či skutečného života. Jde o „vystoupení z reálného života do

dočasné sféry činnosti, se svým vlastním uspořádáním a charakterem.“7 Je to tedy jakási

vsuvka do každodenního života, která je nedílnou součástí života jako takového. Proto

můžeme také říci, že se odehrává na určitém místě a v určitém čase, má přesně vymezené

hranice a v jejich rámci si vytváří vlastní svět s vlastními pravidly. Vyžaduje jasně daný řád

a každá, byť jen malá odchylka od něj může hru zkazit. Při hře je nutné vytvořit napětí –

pocit nejistoty a riskování. Hráč se tedy snaží dosáhnout určitého cíle a toto napětí ukončit.8

3 ARISTOTELES. Poetika. Praha: Gryf, 1993, s. 11. ISBN 80-85829-01-0.
4 HUIZINGA, Johan. Homo Ludens: A Study of the Play-Element in Culture. 2. Oxford: Routledge, 1998, s.

7-8. ISBN 0-415-17594-1.

[…]


 Pomůže rozvíjet kreativitu

 Nabídne kontext k současnému politickému životu

 Jiné (prosím doplňte)

 Nemůže pomoci (prosím doplňte)

9. Jste?

o Žena

o Muž

10. Kolik vám je let?

Prosím napište číslo.
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11. Kde studujete/pracujete?

 Hlavní město Praha

 Středočeský kraj

 Jihočeský kraj

 Plzeňský kraj

 Ústecký kraj

 Jihomoravský kraj

 Zlínský kraj

 Moravskoslezský kraj

 Mimo ČR
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Příloha č. 2: Přepis původního dotazníku, týkajícího se počítačové hry

Attentat 1942

Vliv počítačové hry Attentat 1942 na zájem o současné dějiny

Dobrý den,

jsem studentkou posledního ročníku magisterského studia oboru Mediální studia na Karlově

univerzitě. V rámci své diplomové práce dělám průzkum na téma počítačové hry ve

vzdělávání. Prosím, vyplňte tento dotazník, zabývající se českou hrou Attentat 1942

pravdivě. Děkuji za vaši spolupráci.

Něco málo o hře Attentat 1942:

Popis:

Attentat 1942 je unikátní počítačová hra, která vypráví příběh nacistické okupace z

perspektivy lidí, kteří ji zažili na vlastní kůži. Hra je založena na rozhovorech s přeživšími,

interaktivních komiksech a autentických historických záběrech. Promluvíte si s očitými

svědky, prožijete jejich vzpomínky a odkryjete utajený příběh vaší rodiny.

Příběh:

Zjistíte, že vašeho dědečka zatklo gestapo krátce po atentátu na Reinharda Heydricha,

zastupujícího říšského protektora a jednoho z hlavních strůjců holokaustu. Nedaří se vám

však zjistit důvod jeho zatčení. Jakou roli v atentátu hrál? Proč se o tom nezmínil své rodině?

Byl statečný nebo naopak nesmyslně riskoval životy svých blízkých tím, že se přidal k

odboji?

(zdroj: http://attentat1942.com/press)
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Herní prvky:

- adventura založená na dialozích

- vytvořeno na základě historického výzkumu a svědectví

- rozhovory s osmi různými přeživšími

- interaktivní komiks

- atmosférické a podnětné mini hry (point and click)

- autentické historické záběry

1. Znáte hru Attentat 1942?

o Ano

o Ne

2. Hráli jste hru Attentat 1942?

o Ano

o Ne (pokračujte prosím otázkou číslo 9)

3. Co vás na hře nejvíce zaujalo?

 Historická přesnost

 Grafické zpracování

 Emocionální faktor hry

 Autenticita záběrů

 Hratelnost (gameplay)

 Příběh

 Herecké výkony

 Zpracování hádanek

 Jiné (prosím doplňte)

4. Dozvěděli jste se díky této hře informace, které jste ve škole neprobírali?

o Ano

o Ne

5. Zajímáte se o současné dějiny i mimo hodiny dějepisu?

o Ano

o Ne
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6. Zvýšil se díky hraní této hry váš zájem o současné dějiny?

o Ano

o Ne

7. Jak si myslíte, že by mohlo hraní této hry v rámci hodin dějepisu (přípravy na hodiny

dějepisu) pomoci se zvládnutím probírané látky?

 Pomůže pochopit historické souvislosti

 Pomůže poznat tehdejší každodenní život

 Pomůže zlepšit všeobecný přehled

 Ukáže historii zajímavější formou, než výklad ve škole

 Pomůže se zapamatováním konkrétních faktů (např. letopočtů)

 Může vyvolat spontánní diskuze mezi studenty

 Pomůže rozvíjet kreativitu

 Nabídne kontext k současnému politickému životu

 Jiné (prosím doplňte)

 Nemůže pomoci (prosím doplňte)

8. Hrajete nějaké další počítačové hry inspirované historickými událostmi? (Pokračujte

prosím otázkou číslo 14)

 Strategie (např. Total War, Age of Empires, Company of Heroes)

 Střílečky (např. Call of Duty, Medal of Honor)

 Adventury (např. Attentat 1942, Valiant Hearts: The Great War)

 Bojové simulátory (např. World of Tanks, War Thunder)

 Akční hry (např. Assassin's Creed, For Honor)

 RPG (např. Kingdom Come: Deliverance)

 Takové hry nehraji

9. Zahráli byste si tuto hru?

o Ano

o Ne

10. Zajímáte se o současné dějiny i mimo hodiny dějepisu?

o Ano

o Ne
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11. Hrajete nějaké počítačové hry inspirované historickými událostmi?

 Strategie (např. Total War, Age of Empires, Company of Heroes)

 Střílečky (např. Call of Duty, Medal of Honor)

 Adventury (např. Attentat 1942, Valiant Hearts: The Great War)

 Bojové simulátory (např. World of Tanks, War Thunder)

 Akční hry (např. Assassin's Creed, For Honor)

 RPG (např. Kingdom Come: Deliverance)

 Takové hry nehraji

12. Zvýšil se díky hraní nějaké počítačové hry váš zájem o dějiny?

o Ano

o Ne

13. Jak si myslíte, že by mohlo hraní počítačových her v rámci hodin dějepisu nebo

přípravy na hodiny dějepisu pomoci se zvládnutím probírané látky?

 Pomůže pochopit historické souvislosti

 Pomůže poznat tehdejší každodenní život

 Pomůže zlepšit všeobecný přehled

 Ukáže historii zajímavější formou, než výklad ve škole

 Pomůže se zapamatováním konkrétních faktů (např. letopočtů)

 Může vyvolat spontánní diskuze mezi studenty

 Pomůže rozvíjet kreativitu

 Nabídne kontext k současnému politickému životu

 Jiné (prosím doplňte)

 Nemůže pomoci (prosím doplňte)

14. Jste?

o Žena

o Muž

15. Kolik je vám let?

Prosím napište číslo.