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1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)

Odpovídá

schváleným

tezím

Odchyluje se od

tezí, odchýlení je

v práci

zdůvodněné a je

vhodné

Odchyluje se od

tezí, odchýlení je

v práci

zdůvodněné, ale

není vhodné

Odchyluje se od

tezí, odchýlení není

v práci zdůvodněné

a není vhodné

Neodpovídá

schváleným

tezím

1.1 Cíl práce

1.2 Technika práce

1.3 Struktura práce

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

Vztah tezí a výsledné diplomové práce se mi hodnotí těžko. Autorka se od původního výzkumného záměru

odpoutala dosti mocně - nejsem si ovšem jistý, že vhodně, a nejsem si ani jistý, že nezbytně. Současně ale chápu,

že zavření gymnázií a celkové omezení badatelských možností v čase jarní celospolečneské karantény významně

poznamenalo její výzkumné možnosti. U obhajoby mne bude zajímat, do jaké míry změnu kurzu a varianty

náhradních řešení diskutovala se svým vedoucím.

V duchu a v dikci formuláře konstatuji, že cíl práce byl v tezích formulován do té míry obecně, že jej dodržela

vlastně v úplnosti, naopak v případě položky "metody (techniky) zpracování materiálu" konstatuji, že výsledek

jde zcela jiným směrem, než deklarovaly teze.

Diskuze tezí se v práci objeví na dvou místech - v úvodu (s. 4) a zejména pak na konci (kapitola 6.6 na s. 57).

Bylo by vhodné změnu kurzu vysvětlit rozsáhleji a na jednom místě - hned v úvodu.

2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE

Vyplňujte písmeno na škále A – B – C – D – E – F (A=nejlepší, F= nevyhovující)

Hodnocení známkou

2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu B

2.2 Schopnost kriticky vyhodnotit prostudovanou literaturu a aplikovat ji B

2.3 Úroveň zpracování materiálu, resp. zvládnutí techniky empirického výzkumu D

2.4 Schopnost sestavit a použít soubor metod přiměřený cíli D

2.5 Původnost práce, přínos práce k rozvoji oboru A

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

Úvod je pro zaštítění skutečně realizovaného výzkumu příliš široce rozkročený - sice zajímavý, ale čtenáři pro

pochopení výzkumu z velké části neužitečný. Původně avizovaný předmět zájmu - hra Atentát 1942 - se (nejen)

úvodem naopak a překvapivě jen mihne a to čtenáře jen znejistí (viz třeba znínka na s. 11, 15, či 39). Když už

čtenář (nejen z názvu) očekává, že tato hra bude hlavím hrdinou, patřilo by se doplnit i základní informace i o ní

(ne nutně řízeným pohovor s autory, stačilo by uvést třeba jen základní data - kdo, kdy, za kolik vyrobil, počet

prodaných kusů, které grantové tituly spolupracovaly financováním, jak se konkrétní výzkumné orgaizace

zapojily - to vše jsou podstatné a zajímavé informace.

Mám pochybnosti o zvolené metodě práce. Nejsem si jistý relevancí zvoleného vzorku respondentů a prosím,

aby mne diplomantka při obhajobě přesvědčila (viz otázka 1). Nejsem si jistý ani formulací hypotéz (otázka 2).

Použití zcela základních statistických nástrojů (diplomantka zůstala prakticky výhradně u procentuálního

zastoupení) dosti limituje potenciál interpretace datového souboru. Samotné zpracování nasbíraných dat je

v podstatě v pořádku, doporučil bych ovšem prezentační úspornost a naopak interpretační soustředění. Protože

někdy méně bývá více. Čtenáře ve stávající podobě práce zahltí soubor tabulek a grafů, které variují na velmi

podobném základu konstruovaná zjištění. Přesvědčivejší by bylo spíše vzít tři až pět z prezentovaných grafů a

tabulek a ty důsledněji a dopodrobna roz-interpretovat s širokým kontextem. Jsem přesvědčen, že čtenář by si

z takového postupu odnesl mnohem více.

Práce je zcela nepochybně původní a po mém soudu se všemi svými omezeními též přínosná. Otevírá řadu

zajímavých otázek (na které sice ne zcela úplně odpovídá).

3. HODNOCENÍ KONEČNÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE

Vyplňujte písmeno na škále A – B – C – D – E – F (A=nejlepší, F= nevyhovující)

Hodnocení známkou

3.1 Logičnost struktury práce, podloženost závěrů D

3.2 Zvládnutí terminologie oboru B

3.3 Funkčnost, úroveň, přiměřenost poznámkového aparátu A

3.4 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté

bez udání zdroje, hodnoťte písmenem F. Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže

vydávané autorem neoprávněně za vlastní zjištění, nedoporučte práci

k obhajobě a ve „zdůvodnění v případě nedoporučení“ navrhněte, aby

s autorem/kou bylo zahájeno disciplinární řízení.)

A

3.5 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně porušována platná

kodifikace pravopisné normy, hodnoťte písmenem F)

A

3.6 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava C

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení podoby výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

Práce je vnitřně ne zcela soudržná v deklarovaném záměru (Atentát 1942), relizovaném teoretickém úvodu

(taxonomie počítačových her) a relizovaném výzkumu (sebevymezení vztahu vybraných hráčů k historii).

Samostatně ale každý z uvedených celků pohormadě drží. A nabízené závěry nevyvolávají větších pochybností.

Terminologii oboru, práci s poznámkovým aparátem, zdrojování i korektury zvládla diplomantka bezchybně.

Jmenovité ocenění zaslouží snaha o precizní vymezení základních pojmů a jazyk práce - autorka se vyvarovala

chyb i přehlédnutí (s výjimkou neukončené věty na s. 54).

Grafická úprava je odpovídající, přílohy omezené, ale relevantní.

4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘ HODNOTITELE/KY (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé

stránky, původnost tématu a závěrů apod.)

Souhrnné hodnocení se neformuluje snadno, protože posuzovaná práce sestává z troj-vztahu dvou spolu nepříliš

komunikujících výkladových celků a ještě jiným směrem se ubírajícho původního záměru. Posuzovaná práce tak

představuje (do jisté míry ne vinou diplomantky) promarněnou příležitost - nadějně koncipovaný a inteligentně

formulovaný záměr i volně připojené, ale využitelné a vnitřně koherentní teoretické zakotvení v půli cesty

odbočuje k poněkud bezzubému, ale věcně správnému testu korelace ochoty hrát hry s dějinnou zápletkou (X)

a náklonosti k historii (Y). Což není z podstaty vůbec špatně, jen to celé nedrží pohromadě.

Shrnu-li tedy přecijen: Diplomantka doložila schopnost sestavit, kriticky načíst a interpretovat soubor relevantní

sekundární literatury. A následně již o dost omezenější, ale přesto přítomnou schopnost připravit a realizovat

výzkum a jeho výsledky prezentovat a interpretovat. Posuzovaná diplomová práce je nepochybně obsahově

originální a jsem přesvědčen, že je i přínosná a že přispívá ke studiu českých médií. Lenka Vataščinová

prokázala, že v dostatečné míře ovládá schopnosti a dovednosti příslušné odbornému diskurzu, její diplomová

práce svým zpracováním a obsahem splňuje požadovaná kriteria, a proto ji doporučuji k obhajobě a navrhuji

hodnotit jako uspokojivě realizovanou - stupněm D.

5. OTÁZKY NEBO NÁMĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOBĚ DIPLOMANT(KA) MUSÍ VYJÁDŘIT:

5.1 Promýšlela autorka, zda a jak může zvolená metoda konstrukce vzorku respondentů ovlivnit výsledná

zjištění? Čím a jak je zvolný vzorek zatížený? A do jaké míry vypovídá o české populaci jako celku?

Respektive - bylo by možné při obhajobě diskutovat omezení a potenciální rizika zvoleného postupu?

5.2 Proč neplatí námitka, že hypotéza H2 je podmnožinou H1 a ta podmnožinou H3 a tudíž nemá smysl H1 a

H2 testovat zvlášť?

5.3

5.4

6. ANTIPLAGIÁTORSKÁ KONTROLA TEXTU

Seznámil jsem se s výsledky antiplagiátorské kontroly URKUND.

Komentář pro případnou shodu nad 5%:

6.1 Posuzovaná práce neobsahuje žádné pasáže nepůvodního (ne-autorského) textu bez zdrojování původce.

6. NAVRHOVANÉ CELKOVÉ HODNOCENÍ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)

A výborně

B velmi dobře (nadprůměrný výkon, avšak s určitými chybami)

C dobře (celkově dobrý výkon s řadou výrazných chyb)

D uspokojivě (přijatelný výkon, ale se značnými nedostatky)

E dostatečně (výkon splňuje minimální požadavky)

F nedoporučuji k obhajobě

ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ

Datum: 16. 9. 2020 Podpis: ………………………………..

Hotový posudek vytiskněte, podepište a odevzdejte ve dvou kopiích na sekretariát příslušné katedry. Posudek

nahrajte do SISu ve formátu PDF, nebo jej zašlete sekretářce příslušné katedry, která jej do SISu nahraje

v zastoupení. Nevkládejte do SISu naskenované posudky s podpisem. V SISu musí být posudek bez podpisu.